Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva - Mossoró/RN
Home Page: www.uern.br - E-mail: spf.proeg@gmail.com
Telefone: (84) 3315-3000

EDITAL N° 080/2018 – PROEG/UERN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE
DISCENTES  PARA  CADASTRO  DE  RESERVA  DO  PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID.

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, por meio da Pró-

Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), homologa e torna público, de acordo com o

Quadro I abaixo, o resultado final da Seleção de Discentes para Cadastro de Reserva do

Programa Institucional  de Bolsas de Iniciação à Docência – PIBID, deflagrado pelo

Edital nº 068/2018 – PROEG.

QUADRO I

DISCENTE CLASSIFICAÇÃO SUBPROJETO CAMPI
Jonatan Lemos de Oliveira
do Nascimento

1º Interdisciplinar/
Biologia

Mossoró

Amanda Kelly Souza e
Silva

2º Interdisciplinar/
Biologia

Mossoró

Claudio Diego Gomes de
Paiva

3º Interdisciplinar/
Biologia

Mossoró

Ana Karina da Silva
Xavier Bezerra

1º Pedagogia Assu

Antonia Priscila Lopes de
Oliveira

2º Pedagogia Assu

Jessica Beatriz da Silva 3º Pedagogia Assu
Maria Jessica Guilherme
Silva

4º Pedagogia Assu

Monique Wanderley de
Macedo

5º Pedagogia Assu

Bruna Cristina Rocha 6º Pedagogia Assu
Marilia Adla de Oliveira
Lopes

7º Pedagogia Assu

Nayane Natyele de Lima 8º Pedagogia Assu
Rute Moura de Melo
Nascimento

9º Pedagogia Assu

Edivan Rodrigues da Silva 10º Pedagogia Assu
Lais Hipólito Bezerra 11º Pedagogia Assu
Maryna Viviane Cunha 12º Pedagogia Assu
Maria Eliza de Araújo 13º Pedagogia Assu

Berto
Francisca Jussara Cordeiro
de Almeida

14º Pedagogia Assu

Hemilia Johelen Souzam
Medeiros

15º Pedagogia Assu

Victor Pollansky Varela
de Lima

16º Pedagogia Assu

Wigna Maria Macedo
Oliveira Nascimento

17º Pedagogia Assu

Amanda Silva de Lima 18º Pedagogia Assu
Jayne Jadsa Bezerra de
Melo

19º Pedagogia Assu

Giully Kelly Amâncio da
Silva

20º Pedagogia Assu

Talita da Silva 1º Pedagogia/Noturno Mossoró
Talita Cristina de Oliveira
Souza

2º Pedagogia/Noturno Mossoró

Helena Larissa de Brito
Freitas

3º Pedagogia/Noturno Mossoró

Iasmin Couto de Medeiros 4º Pedagogia/Noturno Mossoró

Adriele Érika da Silva 5º Pedagogia/Noturno Mossoró

Maria Leidiane Alves
Marinho Honorato

6º Pedagogia/Noturno Mossoró

Antonia Margarete dos
Santos

7º Pedagogia/Noturno Mossoró

Thaiane Emilia Barbosa
Fernandes

8º Pedagogia/Noturno Mossoró

Clea Fiama de Andrade
Freire

9º Pedagogia/Noturno Mossoró

Elisangela Nogueira da
Silva

10º Pedagogia/Noturno Mossoró

Juana Terumi Herculano
Tatsukawa

1° Pedagogia/Matutino Mossoró

Yasmin Stefany Soares de
Oliveira

2° Pedagogia/Matutino Mossoró

Maria Mizia da Silva 3° Pedagogia/Matutino Mossoró

Suyanne Domingos de
Carvalho

1º Língua Inglesa Mossoró

Fernanda Fontes Soares 2º Língua Inglesa Mossoró
Francisco das Chagas
Santos Júnior

3º Língua Inglesa Mossoró

Marina Mirelhe Gomes 4º Língua Inglesa Mossoró
Leila Rute Gonçalves
Soares

1º Língua Portuguesa Mossoró

Amanda Karoline da
Costa Lima

2º Língua Portuguesa Mossoró

Nayara Nicoly Braga 3º Língua Portuguesa Mossoró
Francisca Aparecida de 4º Língua Portuguesa Mossoró

Moura Cordeiro
Felipe Vinícius da Silva
Ferreira

1º Língua Espanhola Mossoró

Paula Ravenna de Figuei-
redo Gomes

1° Geografia Pau dos
Ferros

Luiz Vinicius Queiroz Pai-
va

2° Geografia Pau dos
Ferros

Francisca Emília Soares
Neta

3° Geografia Pau dos
Ferros

Antonia Mirele Lopes da
Silva

4° Geografia Pau dos
Ferros

Hellem Samantha da Cos-
ta Nunes

5° Geografia Pau dos
Ferros

Bruno Vinicius Pereira de
Castro

6° Geografia Pau dos
Ferros

Cláudia Miranda de Lima 7° Geografia Pau dos
Ferros

Daniel  Clementino  dos
Santos

1° Matemática Patu

Jailson  Bezerra  de
Mesquita

2° Matemática Patu

Rachel Stefanie Fernandes
de Arruda

3° Matemática Patu

Daniel Alves da Silva 4° Matemática Patu
Renata Neta de Menez 5° Matemática Patu
Rita  de  Cássia  Gomes
Vieira

6° Matemática Patu

Artur  Iago  Xavier
Linhares da Silva

7° Matemática Patu

Maria  das  Dores  Pereira
de Araujo

8° Matemática Patu

Wilton Cardoso Dantas 9° Matemática Patu
Maria Jucilene da Costa 10° Matemática Patu

Mossoró/RN, 12 de dezembro de 2018.

Profa Dra Francisca Maria de Souza Ramos Lopes
Pró-Reitora de Ensino de Graduação
Portaria No 0425/2017- GR/UERN